

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เจาะบ่อบาดาล บ้านพระเจ้าสององค์ หมู่ที่ ๘ ตำบลมะขุนหวาน อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๖,๙๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เจาะบ่อบาดาล ท่อเหล็ก BS-M ขนาด ๖ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร และปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๗ ลบ.ม./ชม. บ้านพระเจ้าสององค์ หมู่ที่ ๘ ตำบลมะขุนหวาน อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๙๑,๒๓๔.๔๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบราคากลางก่อสร้าง (แบบปร.๕)	จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ แบบประมาณราคา (แบบปร.๔)	จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายรัชกร แดงตา	วิศวกรไฟฟ้าชำนาญการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ชม ๕๓๐๐๓ /

วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๐๕๓ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางโครงการเจาะบ่อบาดาลพระเจ้าสององค์ ท่อเหล็ก BS-M ขนาด ๖ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๗ ลบ.ม./ชม. บ้านพระเจ้าสององค์ หมู่ที่ ๘ ตำบลมะขุนหวาน อำเภอสันป่าตอง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณตั้งไว้ ๕๔๖,๙๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว ราคากลางรวมทั้งหมด ๑ โครงการ เป็นจำนวนเงิน ๕๙๑,๒๓๔.-บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสี่บาทสี่สิบหกสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๕๙๑,๒๓๔.๔๖ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสี่บาทสี่สิบหกสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้างตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยั้ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก

(พงศกร ปัญญาธิง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

อนุมัติ

(นายนิเวศน์ เสาร์แก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

สรุปราคากลางก่อสร้าง
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ปร.5

☐ ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อบาดาล ท่อเหล็ก BS-M ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร และปริมาณน้ำต้องไม่น้อยกว่า 7 ลบ.ม/ชม.					
☐ เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านกลาง					
☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้าสององค์ ม.8 ต.มะขุนหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่					
☐ ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง					
☐ แบบเลขที่					
☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น					
☐ ประมาณการเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท			
	ประเภทอาคาร	452,845.02	1.3056	591,234.46	ค่าแรงต่อหน่วย
	ป้ายประชาสัมพันธ์				สำนักงานประมาณ
	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา		-		ธันวาคม 2564
	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				ราคาน้ำมัน
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				ดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....-%				
สรุป	รวม			591,234.46	
	ใช้งบประมาณเพียง			591,234.46	
	ตัวอักษร	ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสี่บาทสี่สิบหกสตางค์			

- ขนาดหรือความลึก 200.00 ม.
○ เฉลี่ยราคาประมาณ 2,956.17 บาท /ม.

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเทอดชัย ทับไธสงค์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัชกร แดงตา)

วิศวกรไฟฟ้าชำนาญการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการเจาะบ่อบาดาล ท่อเหล็ก BS-M ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร และปริมาณน้ำต้องไม่น้อยกว่า 7 ลบ.ม./ชม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้าสององค์ ม.8 ต.มะขามหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

รายการที่

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเจาะบ่อบาดาล								
	- ท่อกรู ท่อเหล็ก BS-M มอก.277-2532 ประเภท 2	22.00	ท่อน	6,780.00	149,160.00			149,160.00	ลิบราคา
	- ท่อกรอง ท่อเหล็ก BS-M มอก.277-2532 ประเภท 2	11.00	ท่อน	6,950.00	76,450.00			76,450.00	ลิบราคา
	- ท่อรับทราย ท่อเหล็ก BS-M มอก.277-2532 ประเภท 2	1.00	ท่อน	6,780.00	6,780.00			6,780.00	ลิบราคา
2	ซีเมนต์คอปป์								
	- ซีเมนต์เทพาปอเล็ก 6 เมตร	0.97	ลบ.ม.	1,831.78	1,776.83	278.00	269.66	2,046.49	
3	คอนกรีตปาลิปอ ขนาด 1.5x1.5x0.15 เมตร								
	- คอนกรีตผสม	0.33	ลบ.ม.	1,831.78	604.49	300.00	99.00	703.49	
	- กรวดคัดกรองบ่อบาดาล	12.01	ลบ.ม.	1,358.40	16,314.35	70.00	840.70	17,155.05	
	- ค่าแรงเจาะบ่อบาดาล	200.00	เมตร			1,000.00	200,000.00	200,000.00	
	- ฝา/งานปิดบ่อกรู	1.00	อัน	550.00	550.00			550.00	
5	ค่าขออนุญาตเจาะบ่อบาดาลและตรวจวิเคราะห์น้ำ								
	- ค่าขออนุญาตเจาะบ่อบาดาล								
	- ค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล								
	- ค่าตรวจวัดปริมาณน้ำบาดาล ระดับน้ำปกติ ระดับน้ำลด และระดับความลึกที่เหมาะสมในการติดตั้งเครื่องสูบน้ำ (ผู้รับจ้างดำเนินการเองทุกรายการ)								
	เป็นเงินทั้งสิ้น				251,635.66		201,209.36	452,845.02	